АДМИНИСТРАЦИЯ  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 24, тел./факс: (4162) 53-46-71,

e-mail: regulyator@afn.ru, tarifel_rec@amur.ru, tarifgkh_rec@amur.ru

П Р И К А З

19.01.2007
    № 03-пр/э

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказы управления государственного регулирования цен и тарифов Амурской области от 06.12.2006 №102/1-пр/э, от 27.12.2006 №111-пр/э, №112-пр/э, №113-пр/э

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 29.12.2006 №830 «О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации по вопросам электроэнергетики», приказами Федеральной службы по тарифам (далее – ФСТ России) от 01.08.2006 «Об утверждении сводного прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2007 год» (в редакции приказов ФСТ России от 28.11.2006 №314-э/12, от 29.12.2006 № 483-э/4), от 29.12.2006 №486-э/7 «Об утверждении индикативных цен и тарифов на электрическую энергию и мощность для участников оптового рынка электрической энергии (мощности)», на основании решения Правления управления государственного регулирования цен и тарифов Амурской области от 19.01.2007 № 03-07/э

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления государственного регулирования цен и тарифов Амурской области (далее – управление) от 06.12.2006 №102/1-пр/э ««Об утверждении тарифов на электрическую и тепловую энергию (мощность), вырабатываемую и реализуемую ОАО энергетики и электрификации «Амурэнерго» потребителям Амурской области на 2007 год». «Об утверждении тарифов на электрическую энергию, реализуемую прочими субъектами розничного рынка электрической энергии потребителям Амурской области на 2007 год»» (в редакции приказа управления от 27.12.2006 №110-пр/э) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 приложений №№ 1, 3 слова «Городское население» заменить на «Городское население и потребители, приравненные к городскому населению»;

1.2. В подпункте 1.1.1 пункта 1 приложений №№ 1, 3 слова «Население, проживающее в домах, оборудованных газовыми плитами» заменить на «Население городское и потребители, приравненные к городскому населению (за исключением населения проживающего в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками)»;

1.3. Подпункт 1.1.2 пункта 1 приложений №№ 1, 3 дополнить словами «и электроотопительными установками»;

1.4. В подпункте 1.2 пункта 1 приложений к приказу управления №№ 1, 3 слова «Сельское население» заменить на «Сельское население и потребители, приравненные к сельскому населению»;

1.5. Примечание * к приложению к приказу управления № 3 дополнить словами «ООО «Энергетик» п. Февральск Селемджинского района».

1.6. Признать утратившим силу приложение № 4.

2. Внести в приказ управления от 27.12.2006 №111-пр/э «Об утверждении величин сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии в Амурской области на 2007 год» следующие изменения:

2.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу;

2.2. Признать утратившим силу приложение № 2.

3. Приложения №№1-7, 9-10 к приказу управления от 27.12.2006 №112-пр/э ««Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям субъектов розничного рынка электрической энергии Амурской области на 2007 год». «Об утверждении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям МУП «Коммунальщик» п.Прогресс на 2007 год»» изложить в новой редакции согласно приложениям №2-10 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу пункт 2 приказа управления от 27.12.2006 №113-пр/э ««Об утверждении тарифов покупки электрической энергии для участников розничного рынка электрической энергии Амурской области на 2007 год». «Об утверждении тарифов поставки электрической энергии (мощности) на розничный рынок электрической энергии электростанциями ОАО «Дальневосточная генерирующая компания», расположенными на территории Амурской области, на 2007 год». «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» на розничный (потребительский) рынок Амурской области, на 2007 год»».

Начальник управления
        Г.А.Кацуба

Приложение № 1

к приказу управления

государственного регулирования цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Величина сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков

электрической энергии Амурской области (без НДС)

	№

п/п
	Наименование гарантирующего поставщика электрической энергии
	Ставка сбытовой надбавки для населения на 1 кВтч, руб./кВтч
	Ставка сбытовой надбавки на точку поставки для юридических лиц, руб./ед. в год
	Ставка сбытовой надбавки на 1 кВтч для юридических лиц, руб./кВтч

	1
	ОАО «Дальневосточная энергетическая компания»
	0,062
	8148,4
	0,031

	2
	ОАО «Амурские коммунальные системы»
	0,020
	720,3
	0,010

	3
	МУП «Теплоэнергосервис» г.Свободный
	0,055
	2 542,1
	0,028

	4
	МУП «Районные электрические сети» Тындинского района
	0,107
	2 121,5
	0,054

	5
	МУП «Горэлектротеплосеть» г.Тында
	0,029
	1 196,1
	0,015

	6
	ООО «Энергетик» Селемджинского района
	0,043
	1 892,4
	0,022

Приложение № 2

к приказу управления

государственного регулирования цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» на 2007 год

	Уровень

напряжения
	Ставка за содержание сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии

 в сетях
	Тариф на услуги

 по передаче

	руб./МВтч

(без НДС)
	руб./МВтч

(без НДС)
	руб./МВтч

(без НДС)

	ВН
	238,866
	14,296
	253,162

	СН1
	554,800
	82,419
	637,219

	СН11
	928,774
	147,723
	1076,497

	НН
	1738,298
	332,740
	2071,038

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии (мощности) на оптовом рынке составляет 499,452 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 3

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, передающих электрическую энергию

для потребителей ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» на 2007 год.
	№ п
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Забайкальскаяй железная дорога - филиал ОАО «Российские железные дороги»
	руб./МВтч (без НДС)
	58,250
	67,190
	299,140
	436,280
	7,259
	7,241
	98,705
	124,295
	65,509
	74,431
	397,845
	560,575

	2
	Дальневосточная железная дорога - филиал ОАО «Российские железные дороги»
	руб./МВтч (без НДС)

	118,220
	514,770
	1067,810

	42,597
	79,576
	144,869

	160,817
	594,346
	1212,679

	3
	ОМУП «Теплосеть»

Октябрьского района
	руб./МВтч (без НДС)

	224,870
	179,480

	78,167
	137,141

	303,037
	316,621

	4
	ООО «Теплосеть»

Константиновского района
	руб./МВтч (без НДС)

	181,600
	341,850

	31,726
	116,977

	213,326
	458,827

	5
	МУП «Ромненское ЖКХ»
	руб./МВтч (без НДС)

	497,140

	115,529

	612,669

	6
	Серышевская КЭЧ
	руб./МВтч (без НДС)

	177,766

	64,917

	242,683

	7
	ООО «Электросеть» с.Тамбовка
	руб./МВтч (без НДС)

	436,820

	124,017

	560,837

	8
	Возжаевская КЭЧ
	руб./МВтч (без НДС)

	125,440

	92,954

	218,394

	9
	Белогорская КЭЧ
	руб./МВтч (без НДС)

	194,380

	60,732

	255,112

	10
	ООО Комбинат «Восточный плюс» г.Белогорск
	руб./МВтч (без НДС)

	465,850

	115,482

	581,332

	11
	ООО «Мега» г.Шимановск
	руб./МВтч (без НДС)

	255,841

	115,537

	371,378

	12
	ООО «Энергия-3»

Завитинского района
	руб./МВтч (без НДС)

	135,064
	192,154

	26,397
	129,808

	161,461
	321,962

	13
	МУП «Тепловые сети

города Белогорска»
	руб./МВтч (без НДС)

	271,490
	24,160

	3,679
	200,410

	275,169
	224,570

	14
	ООО «Энергия  1» г.Зея
	руб./МВтч (без НДС)
	6,340
	7,290
	196,530
	351,500
	28,371
	10,445
	29,308
	150,632
	34,711
	17,735
	225,838
	502,132

	15
	МУП «Жилкомэнергосервис» г.Благовещенск
	руб./МВтч (без НДС)

	46,030
	1902,012

	115,237
	123,467

	161,267
	2025,479

	16
	МУП «Магдагачинские  электрические сети» п.Магдагачи
	руб./МВтч (без НДС)

	169,243
	449,599

	31,183
	120,397

	200,426
	569,996

	17
	ООО «Энергетические сети» г.Сковородино
	руб./МВтч (без НДС)

	260,350
	541,731

	93,574
	117,183

	353,924
	658,914

	18
	МУ «Тайга» п.Кундур

Архаринского района
	руб./МВтч (без НДС)

	1758,684

	115,546

	1874,230

	19
	МУП «ЖКХ с.Дактуй»

Магдагачинского района
	руб./МВтч (без НДС)

	802,270

	115,701

	917,971

	20
	МУП «Энерго» с.Тыгда

Магдагачинского района
	руб./МВтч (без НДС)

	557,200

	115,562

	672,762

	21
	МУП «ЖКХ с.Гонжа»

Магдагачинский район
	руб./МВтч (без НДС)

	781,260

	115,710

	896,970

	22
	Екатеринославская КЭЧ
	руб./МВтч (без НДС)

	106,520

	40,913

	147,433

	23
	МУП «ЖКХ с.Чалганы»

Магдагачинского р-на
	руб./МВтч (без НДС)

	743,110

	115,477

	858,587

	24
	МУП «ЖКХ п.Сиваки»

Магдагачинского р-на
	руб./МВтч (без НДС)

	377,160

	115,530

	492,690

	25
	ОГУП «Облкоммунсервис»
	руб./МВтч (без НДС)

	928,240

	115,434

	1043,674

	26
	МУП «ЖКХ с.Гудачи»

Магдагачинский р-н
	руб./МВтч (без НДС)

	1140,080

	115,644

	1255,724

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии (мощности) на оптовом рынке составляет 499,452 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 4

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

ОАО «Амурские коммунальные системы» на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	ОАО «Амурские коммунальные

системы»
	руб./МВтч (без НДС)
	0,950
	2,469
	304,976
	605,498
	13,282
	31,473
	52,977
	278,568
	14,232
	33,942
	357,953
	884,066

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет  852,008 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 5

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

МУП «Горэлектросеть» г.Свободный на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	МУП «Горэлектросеть» г.Свободный
	руб./МВтч (без НДС)

	4,309
	98,583
	443,437

	27,554
	77,618
	279,085

	31,863
	176,201
	722,522

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет  997,198 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 6

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

ООО «Энергетик» Селемджинского района  на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	ООО «Энергетик» Селемджинского района
	руб./МВтч

	482,280
	646,964

	62,060
	107,123

	544,340
	754,087

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет  946,100 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 7

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

МУП «Районные электрические сети» Тындинского района на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	МУП «Районные электрические сети» Тындинского района
	руб./МВтч (без НДС)

	540,096
	1077,712

	97,620
	97,620

	637,716
	1175,332

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет   446,171 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 8

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

МУП «Горэлектротеплосеть» г.Тында на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	МУП «Горэлектротеплосеть» г.Тында
	руб./МВтч (без НДС)

	355,767
	559,008

	108,012
	139,029

	463,779
	698,037

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет  755,258 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 9

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

ОГУП «Облкоммунсервис» (сетевой участок п.Гонжа)   на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	ОГУП «Облкоммунсервис»

(сетевой участок п.Гонжа)
	руб./МВтч (без НДС)

	1064,405
	1340,261

	22,098
	120,758

	1086,503
	1461,019

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет  714,786 руб./МВтч (без НДС).

Приложение № 10

к приказу управления

государственного регулирования

цен и тарифов Амурской области

от 19.01.2007 № 03-пр/э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

МУП «Электросети» ЗАТО Углегорск Амурской области  на 2007 год.
	Сетевая организация
	Единицы измерения
	Ставка за содержание

сетей
	Ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях
	Тариф на услуги по

передаче

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	МУП «Электросети» ЗАТО Углегорск Амурской области
	руб./МВтч (без НДС)

	399,112

	181,866

	580,978

Примечание: Величина средневзвешенной стоимости приобретения единицы электрической энергии на розничном рынке составляет  1096,771 руб./МВтч (без НДС).